ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ

МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

15.11.2023 999  №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2023  № 999
село Красные Четаи

О проведении антикоррупционных мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией в Красночетайском муниципальном округе в 2023 году
В целях создания условий, препятствующих коррупции, формирования в обществе нетерпимого отношения к коррупции, активизации антикоррупционного обучения и антикоррупционной пропаганды, вовлечения кадровых, материальных, информационных и других ресурсов гражданского общества в противодействие коррупции, в соответствии с   Национальным планом противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. N 478, распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 января 2022 г. № 6-р «Об утверждении Программы по антикоррупционному просвещению в Чувашской Республике на 2022 – 2024 годы, Планом мероприятий по противодействию коррупции в администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год, утвержденным постановлением администрации Красночетайского муниципального округа от 16 марта 2023 г. № 170  администрация Красночетайского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики в период с 27 ноября 2023 года по 10 декабря 2023 года комплекс мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря).
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (далее - План) (приложение №1).
3.  07 декабря 2023 года в 14 часов 00 минут в большом зале администрации Красночетайского муниципального округа для муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности, руководителей предприятий с приглашением в качестве спикеров представителей органов прокуратуры, МВД, представителей органов исполнительной власти провести семинар на тему «Основные задачи правового антикоррупционного просвещения и формирования нетерпимого отношения к коррупции».
4. Утвердить прилагаемую Программу семинара на тему «Основные задачи правового антикоррупционного просвещения и формирования нетерпимого отношения к коррупции»», (далее - Программа) (приложение №2).

5. Руководителям структурных подразделений администрации Красночетайского муниципального округа, указанных в Плане и Программе, обеспечить реализацию Плана и Программы.
6. Финансирование произвести за счет средств местного бюджета согласно смете.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Красночетайского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                            И. Н. Михопаров
Приложение

к постановлению администрации

Красночетайского муниципального округа
от 15.11.2023 № 999
План мероприятий,

приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией в 2023 году
	№
	Дата и время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Ответственный руководитель структурного подразделения

	1.
	27 ноября 2023 года
	Информирование о проведении антикоррупционных мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией в Красночетайском муниципальном округе в 2023 году
	Официальный сайт

Красночетайского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Заведующий сектор цифрового развития и информационных технологий

Абакумов И.Г.

	2.
	28 ноября 2023 года
	Публикация статьи
«10 лучших фильмов против коррупции»

	Официальный аккаунт администрации Красночетайского муниципального округа в социальной сети «Вконтакте»
	Заведующий сектор цифрового развития и информационных технологий

Абакумов И.Г.

	3.
	28 ноября 2023 года
	Запуск   задания

 («челендж»)  с тегом «Мызамирпротивкоррупции»
	Официальный аккаунт администрации Красночетайского муниципального округа в социальной сети «Вконтакте»
	Заведующий сектор цифрового развития и информационных технологий

Абакумов И.Г.

	4.
	27 ноября 2023 года
	Классные часы на тему

«Что такое коррупция»
	Общеобразова

тельные

организации

	Заместитель главы администрации Красночетайского муниципального округа - начальник отдела образования, молодежной политики и спорта Живоев И.Н.

	5.
	 28 ноября -05 декабря 2023 года
	Конкурс рисунков

«Мы против коррупции»
	Общеобразова

тельные

организации

	Заместитель главы администрации Красночетайского муниципального округа - начальник отдела образования, молодежной политики и спорта Живоев И.Н.

	6.
	27 ноября –

05 декабря

2023 года
	Викторина

«Коррупции нет»
	Общеобразова

тельные

организации
	Советник по работе с молодежью

Чеченешкин И. Ю.

	7.
	27-29 ноября

2023 года
	  Турнир по теннису, приуроченный к Международному дню борьбы с коррупцией
	ФСК «Хастар»
	Сектор физической культуры, спорта и молодежной политики

Никитин А.М.

	8.
	30 ноября 2023 года

10 часов 00 минут
	круглый стол с представителями общественности муниципального округа  на тему: «Может ли наше общество жить без коррупции?»
	Центральная библиотека
	Начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела

Михуткина А.Н.

	9.
	01 декабря

2023 года

11 часов 00 минут
	презентация

«История борьбы с коррупцией»
	МБУК «Краеведческий народный музей «Человек и природа» им. Валериана Толстова-Атнарского» Красночетайского муниципального округ
	Начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела

Михуткина А.Н.

	10.
	04 декабря

2023 года

в 11 часов 00 минут
	Круглый стол с муниципальными служащими «Соблюдение и (или) урегулирование конфликта интересов»
	Малый зал администрации
	Управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы

Князькова С.П.

	11.
	05 декабря

2023 года
	Беседа

«Без коррупции с детства»
	Сельские библиотеки
	Начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела

Михуткина А.Н.

	12.
	06-07 декабря

2023 года
	Выставка рисунков

«Мы против коррупции»
	Второй этаж

администрации
	Заместитель главы администрации Красночетайского муниципального округа - начальник отдела образования, молодежной политики и спорта Живоев И.Н.

	13.
	07 декабря 2023 года
	Презентация

«Статистика преступлений коррупционной направленности,  причины коррупции»
	Большой зал администрации

Красночетайского муниципального округа
	Отдел правового обеспечения Михеев В.В.

	14.
	07 декабря 2023 года в 14 часов
	Семинар

«Основные задачи правового антикоррупционного просвещения и формирования нетерпимого отношения к коррупции»
	Большой зал администрации

Красночетайского муниципального округа
	Начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы Ейкова А.С.,

 Отдел правового обеспечения

	15.
	07 декабря 2023 года

	Театрализованная постановка

«Получение взятки должностным лицом»
	Большой зал администрации

Красночетайского муниципального округа
	Начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела

Михуткина А.Н.

	16.
	08 декабря

2023 года
	Публикация статьи

 «Дача взятки должностному лицу»
	районная газета «Наша жизнь»

	Отдел правового обеспечения Мокшина А.И.

	17.
	09 декабря

2023 года
	Публикация обращения главы муниципального округа

«Международный день противодействия коррупции»

	Официальный аккаунт администрации Красночетайского муниципального округа в социальной сети «Вконтакте»
	Заведующий сектор цифрового развития и информационных технологий

Абакумов И.Г.

	18.
	09 декабря

2023 года

в 11 часов 00 минут
	показ фильма «Дурак»

2014 года, режиссёра Юрия Быкова
	Кинозал "КАТЮША"
	Начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела

Михуткина А.Н.

Приложение

к постановлению администрации

Красночетайского муниципального округа

от 16.11.2023   №

Программа семинара

«Основные задачи правового антикоррупционного просвещения и формирования нетерпимого отношения к коррупции»»,
[image: image1]